DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 1393/2020
Interessado(a): CAMILLA DE SOUSA BRANDÃO FLEURY CURADO
Assunto: Licença Capacitação
Decisão: Deferido

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 319/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 2834/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ANDERSON ABREU DE MACEDO  de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 20/02/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar de reunião com a equipe de trabalho do TST/CSJT, responsável pela elaboração de projeto arquitetônico
de estruturação do Centro de Memória deste Regional, considerando os termos do Acordo de Cooperação Técnica nº 6/2019, conforme PA
10290/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 320/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 2871/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PAULO SERGIO DE CASTRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 20/02/2020, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo:  REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar de reunião com equipe de trabalho do TST/CSJT, responsável pela elaboração de projeto
arquitetônico de estruturação do Centro de Memória deste Regional, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica nº 6/2019,  conforme
autorização nos autos do PA 10290/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2916/2020 Data da disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147292

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 329/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 2926/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ARIONY CHAVES DE CASTRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 20/02/2020, bem como o pagamento
da diária devida.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar de reunião com equipe de trabalho do TST/CSJT, responsável pela elaboração de projeto arquitetônico
de estruturação do Centro de Memória deste Regional, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica nº 6/2019,  conforme autorização nos autos
do PA 10290/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 321/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 2872/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FABIANE CASTRO LOPES DE PAULA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 20/02/2020, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Participar de reunião com equipe de trabalho do TST/CSJT, responsável pela elaboração de projeto arquitetônico
de estruturação do Centro de Memória deste Regional, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica nº 6/2019,  conforme autorização nos autos
do PA 10290/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 324/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 2912/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 18 a 20/02/2020,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador Presidente Paulo Pimenta, que participará, no
dia 18/2/2020, da entrega do "X Prêmio Conciliar é Legal", promovido pelo CNJ. Na ocasião, ainda, participará de audiências com as Conselheiras
Tânia Reckziegel e Flávia Pessoa, ambas do CNJ, bem como da posse dos novos dirigentes do TST, no dia 19/02/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 325/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 2659/2020,
RESOLVE:
Considerar removido o servidor HELITON SANTOS DE LIMA, código s163848, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região, removido para esta Corte, da Gerência de Atendimento de TIC para a Coordenadoria de Infraestrutura de TIC, a partir de 1º de fevereiro
de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

2916/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147292

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 326/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 2590/2020,
RESOLVE:
Remover a servidora ANA CRISTINA REBOUÇAS TORRES, código s162337, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região para a Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução, a partir de 18
de fevereiro de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 322/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor dos Processos Administrativos nº 17656/2019 e nº
2440/2020,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 297, de 12 de fevereiro de 2020, no tocante à data de revogação, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Revogar o art. 6º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 693/2019, que designou o servidor WELLINGTON MESSIAS DE ANDRADE, código
s100470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da função comissionada de Chefe de
Setor (Setor Operacional de Contratos Terceirizados), código TRT 18ª FC-3, da Gerência de Contratos Terceirizados, ocupada pelo servidor
BREYNER RODRIGUES DA SILVA, código s202615”.
LEIA-SE:
“Revogar, a partir de 12 de novembro de 2019, o art. 6º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 693/2019, que designou o servidor WELLINGTON
MESSIAS DE ANDRADE, código s100470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da
função comissionada de Chefe de Setor (Setor Operacional de Contratos Terceirizados), código TRT 18ª FC-3, da Gerência de Contratos
Terceirizados, ocupada pelo servidor BREYNER RODRIGUES DA SILVA, código s202615”.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 323/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 2677/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 1º de março de 2020, o art. 2º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1433/2019, que designou o servidor LUCAS SILVA
ANDRADE, código s203317, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da função
comissionada de Chefe de Núcleo, código TRT18ª FC-6, do Núcleo de Apoio à 2ª Turma, ocupada pelo servidor CELSO ALVES DE MOURA,
código s100064.
Art. 2º Remover o servidor LUCAS SILVA ANDRADE, código s203317, do Núcleo de Apoio à 2ª Turma para o Gabinete do Desembargador do
Trabalho Gentil Pio de Oliveira, a partir de 1º de março de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

2916/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147292

DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1

Publique-se no DEJT.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
(Assinado e datado eletronicamente)
Goiânia, 14 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 327/2020
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 13245/2018,
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar, até 04/02/2021, a autorização de regime de teletrabalho em favor da servidora AIDA MENDONÇA ALVES (s011519), ocupante
do cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na Secretaria de Orçamento e Finanças, na Gerência de Pagamento -
Seção de Contas a Pagar.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 17 de fevereiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

ÍNDICE

2916/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

SUPRIDO MÁRIO LÚCIO VIEIRA FONTOURA

CARGO OU FUNÇÃO Diretor de Secretaria

LOTAÇÃO Vara do Trabalho de Ceres

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 650,00

Saque 300,00

Obrigações patronais 50,00

Total 1.000,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 14/05/2020

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início Data da liberação do recurso

Fim 13/06/2020

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE

A autorização de valor para saque justifica-se em razão de  serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por pessoas
físicas não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o suprido justificar cada gasto
realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147292

    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Despacho 3
    Despacho SOF 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4

2916/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 147292

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2020-02-17T17:15:47-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148